
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ 

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

П Р И К А З 

г Сыктывкар 

О проведении мероприятий по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 
25.12.2014 № 546 «О Порядке установления вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 
расположенных на территории Республики Коми, для целей 
налогообложения», на основании уведомления государственного 
бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение 
технической инвентаризации и кадастровой оценки» от 04.07.2023 
№ 07-05/63 ОМ, приказываю: 

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение 
мероприятий по установлению вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, 
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении 
которых необходимо провести мероприятия по установлению вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, согласно приложению № 2. 

3. Установить дату начала проведения мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа -24 июля 2023 года. 

342 	 «4» 	2023 года 

Председатель Комитета А.А. Майер 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом 

Комитета Республики Коми 
имущественных и земельных отношений 
от «-4» 	 2023 г. № 	 

(приложение № 1) 

Состав лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по установлению вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 

помещений для целей налогообложения 

Канева Анастасия Петровна - главный эксперт отдела мониторинга 
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения Республики 
Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой 
оценки»; 

Цинкевич Галина Владимировна - главный эксперт отдела мониторинга 
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения Республики 
Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой 
оценки»; 

Забашта Наталья Александровна - главный специалист отдела реестра 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования городского округа «Воркута» (по согласованию); 

Когут Иван Михайлович - главный специалист отдела аренды имущества 
муниципального казенного учреждения Воркутинский городской 
имущественный центр» (по согласованию). 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом 

Комитета Республики Коми 
имущественных и земельных отношений 
от « 	» 	 2023 г. № 	 

(приложение № 2) 

Перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых 
необходимо провести мероприятия по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

недвижимого 
имущества 

Кадастровый 
№ объекта 

недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) 
объекта недвижимого 

имущества 

1.  
Пристройка торговых 

помещений к 
кинотеатру «Каскад» 

11:16:1704002:3480 г Воркута, 
пл. Центральная, д. 1 

2.  
Пристройка торговых 

помещений к 
кинотеатру «Каскад» 

11:16:1704002:3483 г Воркута, 
пл. Центральная, д. 1 

3.  Здание 11:16:1704002:3622 г Воркута, 
пл. Центральная, д. 1 

4 Гостиница 11:16:1704002:3467 г Воркута, 
пл. Центральная, д. 5 

г Воркута, 
пл. Центральная, д. 5 

г Воркута, 
пл. Центральная, д. 5 

5 Помещение 11:16:1704002:3665 

6 Гостиница 11:16:1704002:3294 

7.  Данные отсутствуют 11:16:1701006:1793 
г. Воркута, ул. Ленина, д. 

76, пом. Н- 4 

8.  Помещение 11:16:1701003:1467 г. Воркута, 
ул. Суворова, д. 19 

9.  Данные отсутствуют 11:16:1704001:4322 г Воркута, 
ул. Димитрова, д. 7, 

пом.Н-2 

10.  Данные отсутствуют 11:16:1704001:4323 г. Воркута, 
ул. Димитрова, д. 7, 

пом.Н-3 

11.  Помещение 11:16:1.704001:41.27 г. Воркута, 
ул. Димитрова, д.7, пом. 



A-II 

12.  Помещение 11:16:1704007:1961 
г. Воркута, 

ул. Ленина, д. 35 

13.  Павильон 
«Шиномонтаж» 

11:16:1704003:2845 
г. Воркута, 

ул. Возейская 

14.  Встроенное 
помещение 

11:16:1201003:1480 
г. Воркута, 

пгг. Воргашор, ул. 
Катаева, д. 20 

15.  Ангар 11:16:1703002:233 
г. Воркута, 

бульвар Пищевиков, д. 24 

16.  
Часть складского 

здания - Склад № 1, 
2, 3 

11:16:1704002:3453 
г. Воркута, 

бульвар Пищевиков, д. 24 

17.  Помещение 11:16:1704007:1972 
г. Воркута, 

ул. Ленина, д. 39, пом. Н- 
4 

18.  Помещение 11:16:1704002:3461 
г. Воркута, 

бульвар Пищевиков, д. 24, 
пом. П-1 

19.  Нежилое помещение 11:16:1704005:4045 
г. Воркута, 

ул. Энгельса, д. 2 

20.  
- 

Помещение 11:16:1704005:4220 
г. Воркута, 

ул. Энгельса, д. 2, пом. 
AVIII 

21.  Нежилые помещения 11:16:1704002:3513 
г• Воркута, 

ул. Гагарина, д. 6 

22.  Помещение 11:16:1704004:3038 
г. Воркута, 

ул. Яновского, д. 10, пом. 
Н-1 

23.  Помещение 11:16:1704003:2973 
г. Воркута, 

ул. Ленина, д. 646, п. № 2 

24.  Помещение 11:16:1704003:2972 
г. Воркута, 

ул. Ленина, д. 646, п. №3 

25.  Помещение 11:16:1704002:3493 
г. Воркута, 

ул. Гагарина, д. 5, пом. А- 
II 

26.  Помещение 11:16:1704002:3525 
г. Воркута, 

ул. Гагарина, д. 5 

27 
Встроенное 
помещение 

11:16:1705001:244 
г. Воркута, 

ул. Строительная, д. 13 
г. Воркута, 

ул. Ленина, д. 58в, пом. Н- 
1 

28. Помещение 11:16:1704003:2961 



29 
Игровой клуб- 

бильярдная 
11:16:1704009:1292 

г. Воркута, 
ул. Ленина, район ж.д. №5 

30. Нежилое помещение 11:16:1704003:2822 
г. Воркута, 

ул. Ленина, д. 646 

31. 
Административно- 
производственное 

здание 
11:16:1704007:148 

г. Воркута, 
ул. Ленина, д. 37А 

32. Помещение 11:16:1704004:2974 
г• Воркута, 

ул. Яновского, д. 10 

33. 
Здание 

администрации 
11:16:1706007:67 

г. Воркута,  
Промышленной 
индустрии, д. 2 

34. Данные отсутствуют 11:16:1706008:1012 
г. Воркута, ул. 

Автозаводская, д. 18 

35. Помещение 11:16:1701007:4422 
г. Воркута, ул. Тиманская, 

д. 8А 

36. Помещение 11:16:1701007:4682 
г. Воркута, ул. Тиманская, 

д. 8а, пом. 5 

37. Помещение 11:16:1701007:4902 
г. Воркута, ул. Тиманская, 
д. 8а, пом. 

П-1 

38. Помещение 11:16:1701007:4903 
г. Воркута, ул. Тиманская, 
д. 8а, пом. 

П-2 

39. Склад 11:16:1704006:1006 
г. Воркута, переулок 

Спортивный 
г. Воркута, ул. Яновского, 

д. 3 40. Помещение 11:16:1704002:3668 

41. Данные отсутствуют 11:16:1701006:1794 
г. Воркута, ул. Ленина, д. 

76, пом. Н-7 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

